
 

Pagina 1 di 4 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 
Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del  Settore 2 Servizi alla Persona 
Nr. Generale 443 del 04/06/2024 

 
 
Proposta Nr. 566  
 
Oggetto: SERVIZI DI ASSISTENZA PER TRASMISSIONI STREAMING, WEBINAR, 

COLLEGAMENTI, VISITE VIRTUALI, ATTIVITA' SU PIATTAFORMA CON 
RELATIVA CREAZIONE CONTENUTI DIGITALI PER EVENTI PRESSO IL 
MUSEO E LA BIBLIOTECA. CIG B1C48C5749 

IL DIRIGENTE 

 
Premesso: 

- che la Biblioteca comunale con l’Archivio storico ed il Museo hanno predisposto anche per 
l’anno 2024 un vasto programma di attività culturali; 

- che è ormai consolidato l’uso di concedere la fruizione di alcuni di tali eventi anche via web, 
garantendo in tal modo la massima partecipazione di pubblico e la massima diffusione dei 
contenuti proposti e/o prodotti dal servizio Biblioteca, Museo, Archivio; 

- che ai collegamenti web in streaming fa seguito la possibilità di riproduzione di quanto così 
registrato sui canali social dedicati di Biblioteca, Museo e Archivio garantendo la fruibilità 
culturale continuativa al pubblico oltre che la creazione di un archivio virtuale degli eventi; 

Considerato: 

- che per la realizzazione dei collegamenti web, la registrazione e la riproduzione sui principali 
social network nonché per la raccolta e la produzione dei richiesti materiali digitali, ove 
necessario e nelle sedi di conservazione di volta in volta individuate, si ritiene di avvalersi 
dell’assistenza di una collaborazione esterna individuata nella ditta ANTONELLO LUCA, con 
sede a Castelfranco Veneto, in possesso dei requisiti professionali nonché di riconosciuta 
affidabilità e serietà operativa; 

- che per la realizzazione dei servizi in argomento è stato concordato un preventivo di spesa di € 
1.500,00 ogni onere fiscale e previdenziale compreso; 

Ritenuto pertanto, alla luce di quanto sopra, di formalizzare l’incarico al sig. sig. Luca Antonello (in 
possesso di P.IVA 05162960263, in Regime fiscale forfettario art.1, cc.54-89 L.23.12.2014 n.190 
non soggetto a I.V.A. e con applicazione sul compenso del contributo previdenziale facoltativo del 
4%) che ha espresso la propria disponibilità ad effettuare la prestazione per un corrispettivo di spesa 
pari ad € 1.500,00 ogni onere fiscale e contributivo compreso; 



 

Pagina 2 di 4 

Dato atto che la prestazione in argomento avrà decorrenza dalla data di conferimento dell’incarico e 
termine alla data 31.12.2024; 

Considerato che, in conformità all’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e all’art. 17, commi 1 e 2, del 
D.Lgs. n. 36/2023; 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire è quello di affidare la realizzazione dei 
collegamenti web, la registrazione e la riproduzione sui principali social network nonché la raccolta 
e la produzione dei richiesti materiali digitali in relazione alle attività del servizio Biblioteca, 
Museo e Archivio; 
b) l’oggetto del contratto è l’affidamento dei servizi di cui al punto a); 

c) la scelta del contraente avviene in modo diretto ex art. 50 lettera b) del D.Lgs. n.36 del 
31.03.2023; 

d) la stipula del contratto avverrà mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, con 
apposito scambio di lettere, tramite posta elettronica certificata ai sensi dell’art.18 comma 1 del 
D.Lgs. n. 36/2023; 

Dato atto che trattandosi di affidamento di importo inferiore a 40.000,00 euro, l’operatore 
economico ha attestato con dichiarazione sostitutiva il possesso dei requisiti di partecipazione e di 
qualificazione richiesti di cui agli artt.94 e 95 del D.Lgs. 36/2023, e si procederà alla verifica delle 
dichiarazioni, se, sulla base del sorteggio a campione con modalità predeterminate ogni anno 
dall’Amministrazione, l’operatore risultasse sorteggiato, riservandosi la facoltà, in caso di non 
conferma dei requisiti stessi, di procedere alla risoluzione del contratto, alla comunicazione 
all’ANAC e alla sospensione dell’operatore economico dalla partecipazione alle procedure di 
affidamento indette per un periodo da uno a dodici mesi decorrenti dall’adozione del 
provvedimento di risoluzione; 

Visto il comunicato del Presidente dell’Autorità Nazionale Anticorruzione del 10 gennaio 2024 ad 
oggetto “Indicazioni di carattere transitorio sull’applicazione delle disposizioni del codice dei 
contratti pubblici in materia di digitalizzazione degli affidamenti di importo inferiore a 5.000 euro.” 

Dato atto che il presente incarico professionale rientra nei limiti di spesa di cui al piano degli 
incarichi di collaborazioni e prestazioni professionali a soggetti estranei all’amministrazione, i cui 
all’art. 3 comma 55 Legge 244/2007), approvato in sede di bilancio 2024-2026 e successive 
variazioni; 
 
Dato atto dell’assolvimento dei seguenti obblighi normativi: 

▪ DUVRI – D.LGS. 81/2008: 
Rilevato che non vi sono rischi da interferenza nell’esecuzione delle prestazioni in oggetto, e 
che in conformità a quanto previsto dall’art. 26, comma 3-bis, del d.lgs. 81/2008 non è 
necessario redigere il DUVRI e non sussistono conseguentemente costi per la sicurezza; 

▪ TRACCIABILITA’ MOVIMENTI FINANZIARI 

Richiamata la Legge n°136 del 13/08/2010 e successive modificazioni, e in particolare l’art.3, e 
successivo D.L. 12.11.2010 n. 187, convertito in Legge 17.12.2010 n. 217, relativo all’obbligo di 
tracciabilità dei flussi finanziari, nell’ambito del piano straordinario contro le mafie; 

Visto il codice identificativo CIG B1C48C5749 assegnato dall’ANAC al presente affidamento 
che verrà comunicato al professionista unitamente alla comunicazione dell’affidamento: 

Vista la dichiarazione agli atti con cui il professionista assume gli obblighi previsti dalla L. 
136/2010 art. 3 e comunica i dati del CCB dedicato;  

Dato atto che le citate disposizioni riportano che “il mancato utilizzo del bonifico bancario o 
postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni 
determina la risoluzione di diritto del contratto”. 



 

Pagina 3 di 4 

▪ DURC 

Visto il DURC, attestante la regolarità della posizione previdenziale del professionista, 
rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale in data 15.05.2024, prot. INPS_40962650, valido 
sino al 12.09.2024; 

Acquisite, in atti, la “Dichiarazione di assenza di conflitto di interessi” e la “Dichiarazione per 
incarico” rese dal professionista; 

Richiamati: 
 il D.U.P. 2024-2026, approvato con deliberazione consiliare n. 122 in data 20.12.2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 

 il Bilancio di Previsione 2024-2026, approvato con deliberazione consiliare n. 123 in data 
20.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 

 il P.E.G. 2024-2026 “Parte Finanziaria”, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 
09.01.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 

 il P.I.A.O. 2024-2026, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 30.01.2024, 
dichiarata immediatamente eseguibile e le successive modifiche ed integrazioni; 

 
VISTO il decreto sindacale prot.n. 60127 del 29.12.2023 con il quale è stato prorogato al 
sottoscritto l’incarico della responsabilità del Settore Servizi alla Persona, sino al 30.09.2024, come 
indicato nei decreti prot. n. 62091 del 31.12.2021 e n.45534 del 29.09.2023; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, dell’art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013 e dell’art. 16 D.lgs. n. 36/2023, relativamente alla procedura de quo, non sussiste alcuna 
situazione apparente e/o potenziale e/o reale di conflitto di interessi finanziari, economici o 
personali, anche indiretti; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma 2, del 
vigente regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente 
provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica; 

Visto il D. Lgs. n.  267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 

Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
1) Di considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

2) Di affidare i servizi meglio specificati in premesse alla ditta individuale ANTONELLO LUCA - 
partita I.V.A. 05162960263 - al prezzo offerto di € 1.500,00 (comprensivo della ritenuta 
previdenziale del 4%) in quanto la ditta ha dichiarato di essere in regime forfettario art.1 c.54-89 
L.190/2014, e non soggetto a ritenuta d’acconto ai sensi della Legge 190 del 23 dicembre 2014, 
art.1, comma 67. 

3) Di impegnare l’importo complessivo di € 1.500,00 come segue: 
- € 750,00 con imputazione al capitolo 150150 “TRASMISSIONI STREAMING, WEBINAR, 

COLLEGAMENTI, VISITE VIRTUALI, ATTIVITA' SU PIATTAFORMA WEB PER 
ATTIVITA' DI BIBLIOTECA ARCHIVIO” Bilancio 2024-2026, esercizio finanziario 2024, 
codice bilancio 5.02.1.0103. 



 

Pagina 4 di 4 

- € 750,00 con imputazione al capitolo 150160 “TRASMISSIONI STREAMING, WEBINAR, 
COLLEGAMENTI, VISITE VIRTUALI, ATTIVITA' SU PIATTAFORMA WEB PER 
ATTIVITA' DI MUSEO” Bilancio 2024-2026, esercizio finanziario 2024, codice bilancio 
5.02.1.0103. 

 
 
Data della proposta:  24/05/2024 

 
L’istruttore responsabile del procedimento:  
Matteo Melchiorre  
 Il Dirigente del Settore 2 Servizi alla Persona 
         (Firmato digitalmente) 

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO 
 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000. 
 
 

 Il dirigente di Settore 
 dott. Emanuele Muraro  
 (Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria) 
  

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Gianluca Mastrangelo in data 04/06/2024



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 2 Servizi alla Persona nr.108 del 04/06/2024

03/06/2024Data: Importo: 750,00

Oggetto: ASSISTENZA PER TRASMISSIONI STREAMING, WEBINAR, COLLEGAMENTI, VISITE VIRTUALI, ATTIVITA' SU
PIATTAFORMA CON RELATIVA CREAZIONE CONTENUTI DIGITALI PER EVENTI c/o LA BIBLIOTECA. CIG B1C48C5749
(regime forfettario)

Bilancio
Anno: 2024

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 918.348,34
854.413,01

750,00
855.163,01

63.185,33Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 750,00

0,00

750,00

750,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 150150

Oggetto: TRASMISSIONI STREAMING, WEBINAR, COLLEGAMENTI, VISITE
VIRTUALI, ATTIVITA' SU PIATTAFORMA WEB PER ATTIVITA' DI
BIBLIOTECA ARCHIVIO

Progetto:

7023 - Biblioteca, Museo e Archivio Storico

7023 - Biblioteca, Museo e Archivio StoricoResp. servizio:

2024 1482/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1482/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1482/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

BENEFICIARI DIVERSIBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.02.004 - Pubblicità

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CASTELFRANCO VENETO li, 05/06/2024

B1C48C5749C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.004 Pubblicità



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 2 Servizi alla Persona nr.108 del 04/06/2024

03/06/2024Data: Importo: 750,00

Oggetto: ASSISTENZA PER TRASMISSIONI STREAMING, WEBINAR, COLLEGAMENTI, VISITE VIRTUALI, ATTIVITA' SU
PIATTAFORMA CON RELATIVA CREAZIONE CONTENUTI DIGITALI PER EVENTI c/o IL MUSEO. CIG B1C48C5749 (regime
forfettario)

Bilancio
Anno: 2024

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 918.348,34
855.163,01

750,00
855.913,01

62.435,33Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 750,00

0,00

750,00

750,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 150160

Oggetto: TRASMISSIONI STREAMING, WEBINAR, COLLEGAMENTI, VISITE
VIRTUALI, ATTIVITA' SU PIATTAFORMA WEB PER ATTIVITA' DI
MUSEO - RILEVANTI AI FINI IVA

Progetto:

7023 - Biblioteca, Museo e Archivio Storico

7023 - Biblioteca, Museo e Archivio StoricoResp. servizio:

2024 1483/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1483/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1483/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

BENEFICIARI DIVERSIBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.02.004 - Pubblicità

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CASTELFRANCO VENETO li, 05/06/2024

B1C48C5749C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.004 Pubblicità

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Emanuele Muraro in data 05/06/2024


